

Nr 208.

Av herr **Ekman, Carl Gustaf, m. fl.**, om införande i ordningsstadgan för riksdagens första kammare av bestämmelse om rätt för ledamot av kammaren att tillkännagiva sitt instämmande i inom kammaren hållet anförande.

Vid fjolårets riksdag förelåg ett förslag att i ordningsstadgan för riksdagens första kammare införa en bestämmelse, varigenom ledamot av kammaren uttryckligen tillerkändes rätt att under pågående överläggning, efter det ett anförande hållits, från sin plats i kammaren tillkännagiva sitt instämmande i detsamma.

Förslaget behandlades under den tidigare delen av riksdagen och fälldes med en nej-rösts övertikt.

Påtagligt är emellertid att denna enkla, i riksdagens andra kammare hävdvunna metod att mitt under pågående debatt utan vidare kunna giva de tillstädesvarande del av sin uppfattning och av grunderna för densamma, vore ägnad att koncentrera och förkorta överläggningarna, icke minst vid de tillfällen då den komme och behövde komma till användning under form av massinstämmanden.

När såsom exempelvis fallet var inemot slutet av sistlidna riksdag första kammarens föredragningslistor befunnos alldeles överfyllda med ärenden och det en tid såg ut som om man i vissa frågor aldrig skulle kunna komma till ett slut på debatterna, fastän meningarna nog voro ganska stadgade hos kammarens ledamöter, skulle det otvivelaktigt känts som en lättnad, om den metod för en menings tillkännagivande, varom nu är fråga, kunnat komma till obehindrad användning. Detta skulle tvivelsutan förmått att göra ett snart och efterlängtat slut på de uttänjda överläggningarna i en hel rad av frågor.

Under hänvisning härtill såväl som till föregående erfarenheter av liknande slag och då en ordning av nu berörd art säkerligen skulle vara ägnad att tjäna de behjärtansvärda syften kammarens talman vid upprepade tillfällen och med allt fog framhållit för kammarens ledamöter, hemställa vi,

att till 13 § 1 mom. av ordningsstadgan för riksdagens första kammare måtte fogas ett nytt stycke, så lydande:

Ledamot, som omedelbart efter ett hållet anförande vill till protokollet tillkännagiva sitt instämmande i anförandet, äger

att från sin plats i samlingsalen stående framföra detta in-
stämmande.

Stockholm den 20 januari 1926.

Carl Ekman.

David Bergström.

A. J. Bärq.

S. H. Kearnzelius.

Oscar Olsson.

Edv. Björnsson.

Åke Ingeström.

Elof B. Andersson.

Anders Örne.

Ernst Lyberg.

Gustav Rosén.
